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Under mottoet Én indgang til det offentlige  er der igen 

kommet fokus på digital forvaltning. Det skal være nemmere 
for borgerne at komme i kontakt med det offentlige og de 

digitale ressourcer skal være tilgængelig på en nem måde.   
 

Digital forvaltning er med andre ord et hot emne nu. Der er opmærksomhed omkring 
den, der er mange penge på spil, og så markerer overgangen til digital forvaltning en 
kollossal forandring i hele den offentlige sektor. 

BF´s medlemmer har de kompetencer, der skal til, når man sætter strøm til det 
offentlige. 

 

Baggrund 

Digital forvaltning er ikke en helt ny ting. Helt tilbage fra Dybkjær-rapporten i 1996 har 

man talt om, hvilken rolle de digitale værktøjer skal spille i den offentlige sektor. I dag er 
man så nået så langt, at både borgerne og de administrative arbejdsgange for alvor 
begynder at kunne mærke forskellen. Det er nu, det begynder at blive sjovt.  

Det er blandt andet derfor, at Bibliotekarforbundet vælger at blande sig i Digital 
Forvaltning i efteråret 2003. Desuden er de digitale udviklingsprojekter ved at være så 
modne nu, at man kan udveksle erfaringer med hinanden på tværs af institutioner og 
forvaltninger - især i kommunerne. Der er med andre ord fokus på vidensdeling nu, og 
her mener vi, at bibliotekarer kan og bør spille en rolle. Det er nemlig ikke så simpelt, at 
man blot sætter strøm til allerede eksisterende information, når man digitaliserer sine 
administrative forretningsgange. Digitalisering skaber ændringer både internt i 
organisationen og brugerne ændrer pludselig adfærd. 

Bibliotekerne kom først 
Digitalisering skaber forandring. Den erfaring har bibliotekarverden gjort sig for længe 
siden. Det landsdækkende bibliotek.dk gik i luften i 2000 - længe før, der blev talt om 
digital forvaltning i amter og kommuner - og i oktober 2006 har basen imponerende 10,2 

millioner poster. Med bibliotek.dk viste bibliotekarverden allerede for flere år siden, at de 
besidder de nødvendige og relevante kompetencer.  
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